DA ORDEM DO DIA DO PLENÁRIO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, EM 

CONFORMIDADE COM OS REQUERIMENTOS JÁ APRESENTADOS NO 

ÂMBITO DESTA CASA. 

 OFÍCIO Nº 1070/2025 DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA QUE 

ENCAMINHA MOÇÃO DE APOIO AO PROJETO DE LEI 

COMPLEMENTAR Nº 67/2025, QUE PROPÕE ELEVAR PARA R$ 

150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) O LIMITE ANUAL DO 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI). 

 CARTA S/N° DO SR. JOSÉ AUGUSTO FONTOURA COSTA, 

PROFESSOR TITULAR DE DIREITO INTERNACIONAL DA FACULDADE 

DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, QUE ENCAMINHA 

ESTUDO TÉCNICO-JURÍDICO SOBRE A ATUAÇÃO DOS MUNICÍPIOS